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Zárószavazás elő tti módosító javaslat

Dr. Katona Bél a
az Országgyű lés Elnöke részére
Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

A Házszabály 107 . §-a alapján a hagyatéki eljárásról szóló, T/11370/33 . számú egységes
javaslathoz a következ ő

zárószavazás el ő tti módosító javaslatoka t

terjesztem elő :

1. Az egységes javaslat 120 . § (1) bekezdése az alábbiak szerint módosul :

„(1) Ez a törvény – a (2)-(6[51) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő 15 . napon
lép hatályba.

2. Az egységes javaslat 120 . § (3) bekezdése az alábbiak szerint módosul :

„(3) A 1-10 . §, a 11 . § (1)-(2) bekezdése, a 12-119 . § és a 121 . §, valamint a 127 . § (3) bekezdés e
2011 . január 1-jén lép hatályba . ”

3. Az egységes javaslat 120 . §-a a következő új (6) bekezdése az alábbiak szerint módosul :

„(6) [A 122-125. § 2011 . január 3-án hatályát veszti .] A 127 . § (1)-(2) és (4)-(13) bekezdése
2010. április 1-jén lép hatályba . ”

4. Az egységes javaslat a következő új 126. §-sal egészül ki :

„126. § (1) A Magyar Export-Import Bank Részvénytársaságról és a Magyar Exporthitel
Biztosító Részvénytársaságról szóló 1994 . évi XLII . törvény (a továbbiakban:Eximtv .) 20. §-a
helyébe a következő rendelkezés lép :
„20 . (1) Az Eximbanknak egyedi alapon nem kell megfelelnie a hitelintézetekről és pénzügyi
vállalkozásokról szóló 1996. évi CXII. törvén a továbbiakban: H • t . tőkeme.felelésre H • t .
76-76/K. §] és a nagykockázat vállalás korlátozására [Hpt. 79. §l vonatkozó követelményeinek .
(2) A Hpt. XIV. fejezete alkalmazásában az Eximbank pénzügyi vállalkozásnak min ősül .”
(2) Az Eximtv. 20.'-át megelőző alcíme, 21 . §-át megelőző alcíme, 21 . §-a és 24 . §-át megelőző
alcíme hatályát veszti .
(3) A hitelintézetekről és a pénzügyi vállalkozásokról szóló 1996 . évi CXII. törvény (a
továbbiakban: Hpt .) 101 .	 {1) bekezdésében az „ötvenezer” szövegrész helyébe a „százezer ”
szöveg lép
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(4) A Hpt. 101 . § (1) bekezdésének az e törvénnyel módosított rendelkezéseit akkor i s
alkalmazni kell, ha az Országos Betétbiztosítási Alap kártalanításának kifizetését megalapoz ó
körülmény 2009 . június 30-át követ ően következett be.
(5) A kulturális örökség védelmérő l szóló 2001 . évi LXIV. törvény mellékletének 39 . sorábana
„28224/9” szövegrész helyébe a „28224/51” szöveg lép .
(6) A Pénzügyi Szervezetek Állami Felügyeletérő l szóló 2007 . évi CXXXV. törvény 11 . § (2)
bekezdése a következő új g) ponttal egészül ki :
(AFelügyelet elnöke)
„g) feladat- és hatáskörében minősítésre jogosult . ”
(7) A Magyar Köztársaság 2008 . évi költségvetésének végrehajtásáról szóló 2009 . évi CXXIX .
törvény 31 . §-ában a „2009. december 31-ig” szövegrész helyébe a „2010 . március 31-ig”
szöveg lép .
(8) A Magyar Köztársaság 2010 . évi költségvetésérő l szóló 2009. évi CXXX. törvény 5 . számú
melléklet 2 . pontja a következő új bekezdéssel egészül ki :
„Felhatalmazást kap a Kormány, hogy az el őirányzat terhére a Víz- és környezeti kárelhárítá s
elő irányzat,	 illetve a krízishelyzetbe került személyek támogatásának forrásául szolgál ó
elő irányzat javára átcsoportosítson.”
)9)	 A közúti közlekedésről szóló 1988. évi I . törvény 21 . § (4) bekezdésében a „60 napon”
szövegrész helyébe a „60 napos jogvesztő határidőn” szöveg lép .
(10) A közbeszerzésekről szóló 2003 . évi CXXIX. törvény 403/A. §-ában „a polgári
perrendtartásról szóló 1952 . évi III . évi törvény módosításáról szóló 2010. évi. . . törvény”
szövegrész helyébe a „az egyes pénzügyi tárgyú törvényeknek az új Polgári Törvénykönyvvel
összefüggő módosításáról szóló 2010 . évi. . . törvény” szöveg lép .
(11) A víziközlekedésről szóló 2000 . évi XLII . törvény 87 . & 37. pontjában az „a vízi munka
végzésére alkalmas” szövegrész helyébe a „hajózási tevékenység szolgálatában tevékenyked ő ,
vagy víziúttá nyilvánított természetes és mesterséges felszíni vízi munka végzésére alkalmas ”
szöveg, 38. pontjában a „vízen való munkavégzésre” szövegrész helyébe a „hajózási
tevékenység szolgálatában tevékenykedő, vagy víziúttá nyilvánított természetes és mestersége s
felszíni vízen való munkavégzésre” szöveg lép .
(12) A Magyar Fejlesztési Bank Részvénytársaságról szóló 2001 . évi XX. törvény 8 . § (1 )
bekezdésében a „százötven” szövegrész helyébe a „kettőszáz” szöveg lép . "

5 . Az egységes javaslat a következő új 127. §-sal egészül ki :

„127. § (1) A jövedéki adóról és a jövedéki termékek forgalmazásának különös szabályairó l
szóló 2003. évi CXXVII . törvény (a továbbiakban: Jöt.) 7. §-a a következő 49. ponttal egészül
ki :
(E törvény alkalmazásában :)
„49 . kísérleti fejlesztés: a Szerződés 87. és 88 . cikke alkalmazásában a támogatások bizonyo s
fajtáinak a közös piaccal összeegyeztethetőnek nyilvánításáról (általános csoportmentesség i
rendelet) szóló 800/2008/EK bizottsági rendelet (HL L 214/3 ., 2008 . 8 .9 .) (a továbbiakban:
csoportmentességi rendelet) 30 . cikk 4. pontjában meghatározott tevékenység . ”
(2) A Jöt . a következő 57/A. §-sal egészül ki :
„57/A. § (1) A környezetet jobban kímélő termékek technológiai fejlesztésével foglalkozó ,
kísérleti fejlesztést megvalósító személy a technológiai fejlesztéshez felhasznált ásványolaj után
a beszerzéskor megfizetett adót a (2) bekezdésben foglalt mértékig visszaigényelheti .
(2) Az adó-visszaigénylés legfeljebb a kísérleti fejlesztés (4) bekezdés szerinti időszakban
ténylegesen felmerült költsége 25 %-ának megfelel ő összegéig érvényesíthető , feltéve, hogy eza
költség a csoportmentességi rendelet 31 . cikk (5) bekezdése szerint támogatható költségnek
minősül .
(3) Az adó-visszaigénylés feltétele, hogy az adó-visszaigénylésre jogosult
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a az (1) bekezdés szerint tervezett tevékenységéről a kísérleti fejlesztés megkezdését 30 nappal
megelőzően a külön jogszabály szerinti tartalmú bejelentést a vámhatósághoz megtegye ,
b) a kísérleti fejlesztésnek a (4) bekezdés a) pontja szerinti esetben a tárgyévi, a (4) bekezdés b )
pontja szerinti esetben a tárgynegyedévi tényleges költségeiről a vámhatósághoz elszámolást
nyújtson be .
(4) Az adó-visszaigénylésre jogosult az adó-visszaigénylést – a 48 . § (13) bekezdésben
foglaltaktól eltérően – választása szerint
a) évente, legkorábban a tárgyévet követő év január hónapjának 20. napjától, vagy
b) negyedévente, legkorábban a tárgynegyedévet követ ő hónap 20. napjától
igényelheti . "
(3) A Jöt. 57/A. §-a a következő (5) bekezdéssel egészül ki :
„(5) Az adó-visszaigénylésre jogosult az els ő adó-visszaigénylési kérelmében nyilatkozik a (4 )
bekezdés szerinti választásáról, melytő l eltérni a kísérleti fejlesztés időtartama alatt nem lehet . ”
(4) A Jöt. a következő 57/B. §-sal egészül ki :
„57/B. § Az 57/A. § szerinti adó-visszaigénylés a csoportmentességi rendelet 31 . cikke alapján
kísérleti fejlesztéshez nyújtható projekttámogatásnak minősül . ”
(5) A Jöt. 129. § (2) bekezdés d) pontja helyébe a következő rendelkezés lép :
(Felhatalmazást kap az adópolitikáért felelős miniszter arra, hogy rendeletben határozza meg)
„d) az adófizetési kötelezettség, adó-visszaigénylés elszámolására, az 57/A . § (3) bekezdés
szerinti bejelentés tartalmára, a hatósági felügyelet ellátásának esetleges különleges módjára és
feltételeire,	 a jövedéki	 ellenőrzésre,	 a	 lefoglalásra,	 elkobzásra,	 az	 elkobzott termék
felhasználására, illetve megsemmisítésére vonatkozó részletes szabályokat ;”
(6) Az általános forgalmi adóról szóló 2007 . évi CXXVII . törvény (a továbbiakban : Áfa tv.) 125.

(2) bekezdése a következő i) ponttal egészül ki :
(A 124. §-tól eltérően az előzetesen felszámított adó levonható abban az esetben is, ha az
adóalany a terméket, szolgáltatást vállalkozásán belül )
„i) a 124. § (1) bekezdésének a) pontjában említett esetben – a Szerz ődés 87. és 88 . cikke
alkalmazásában a támogatások bizonyos fajtáinak a közös piaccal összeegyeztethet őnek
nyilvánításáról (általános csoportmentességi rendelet) szóló 800/2008/EK bizottsági rendele t
(HL L 214/3 ., 2008 . 8 .9 .) 30. cikkének 4 ._pontjában meghatározott kísérleti fejlesztés keretében
– igazoltan belső égésű motor fejlesztéséhez használja fel .”
(7) Az energiaadóról szóló 2003 . évi LXXXVIII . törvény (a továbbiakban: Etv.) 2. §-a kiegészül
a következő új 22. ponttal :
(E törvény alkalmazásában :)
„22. ásványtani folyamat: az Európai Közösségben a gazdasági tevékenységek statisztikai
osztályozásáról szóló, 	 1990. október 9-i 3037/90/EGK tanácsi rendelet szerinti NACE -
nómenklatúrában a DI 26 „egyéb nem fém ásványi termékek gyártása” alá besorol t
tevékenység ;”
(8) Az Etv . 6 . (1) bekezdés d) pontjában az „elektroliti(us” szövegrész helyébe az „ásványtani ,
elektrolitikus” szöveg lép .
(9) Az Etv. e törvénnyel megállapított 6 . §-aJl) bekezdésének d) pontjában meghatározott adó -
visszaigénylési jog az ásványtani folyamatban történ ő felhasználás esetében a 2010 . március 31 .
napját követően beszerzett energiatermékek után érvényesíthető .
(10) A Jöt . e törvénnyel megállapított 57/A . §-a szerinti adó-visszaigénylési jog a 2010 . március
31-ét követően bejelentett kísérleti fejlesztés keretében 2010 . március 31-ét követően beszerzett
ásványolajtermékek után érvényesíthető .
(11) A Jöt. e törvénnyel megállapított 57/A . § (4) bekezdés b) pontjának rendelkezését első ízben
a 2010. december 31 . napját követően megnyíló adó-visszaigénylési jog esetében lehet
alkalmazni .
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(12) Amennyiben a Jöt . e törvénnyel megállapított 57/A . § szerinti adó-visszaigénylés esetén a
kísérleti fejlesztés megkezdése 2010 . május He el őtti időpontra esik, a Jöt . e törvénnyel
megállapított 57/A .	 (3) bekezdés a) pont szerinti bejelentést 2010 . április 15-éig kell megtenni .
(13) Az Afa tv. e törvénnyel megállapított 125 . § (2) bekezdése i) pontjának rendelkezései t
azokban az esetekben kell alkalmazni először, amelyekben az adólevonási jog 2010 . március 31 .
napját követően keletkezik ."

6. Az egységes javaslat a következő új 128 . §-sal egészül ki :

„128 .	 §	 (1)	 A	 tisztességes	 eljárás	 védelméről,	 valamint	 az	 ezzel	 összefüggő
törvénymódosításokról szóló 2009 . évi CLXIII. törvény (a továbbiakban : Tetv.) 26. §-aa
következő szöveggel lép hatályba :
„26. & (1) Ez a törvény – a (2) bekezdésben meghatározott kivétellel – 2010 . április 1-jén lép
hatályba.
(2) E törvény 1-25 . §-ának, 27-28 . §-ának és 30. §-ának hatálybalépéséről külön törvény
rendelkezik . ”
(2) A Büntető Törvénykönyvrő l szóló 1978. évi IV. törvénynek a Tetv. 29. § (8) bekezdésével
megállapított 258/F. §-ában a „három évig terjedő szabadsesztéssel, közérdekű munkával
vagy pénzbüntetéssel” szövegrész „három évig terjed ő szabadságvesztéssel” szövegként lép
hatályba.”

INDOKOLÁS

A módosító javaslat az Eximbank esetében a szavatoló t őke számítására vonatkozóan eltérő
szabályokat enged alkalmazni annak érdekében, hogy minél szélesebb körben végezhesse a
gazdaságélénkítés szempontjából alapvető fontosságú tevékenységét . A módosító javaslat
megemeli a betétbiztosítás értékhatárát ötvenezer euróról százezer euróra. A javaslat emellett a
jogrendszeri koherencia érdekében minősítő i jogkört biztosít a PSZÁF elnöke részére .

Az energiatermékek és a villamos energia közösségi adóztatási keretének átszervezésérő l szóló a
Tanács 2003 . október 27-i 2003/96/EK irányelvvel összhangban az Energiaadó törvény bizonyo s
ágazatokat jelenleg is mentesít az energiaadó alól azzal, hogy kémiai redukciós folyamat ,
elektrolitikus és kohászati folyamat során felhasznált energia után megfizetett energiaad ó
visszaigényelhető, vagy levonásba helyezhető . Tekintettel arra, hogy a Közösségen belül számo s
tagállamban az előbbieken kívül az egyes nem fém ásványi termékek gyártása esetén sem áll fen n
vagy a magyarországinál kisebb az energiaadó fizetési kötelezettség, az ebből fakadó
versenyhátrány kiküszöbölése érdekében javasolt ezen ágazatra is – hasonlóan a kémiai redukció s
folyamathoz és a kohászathoz – kiterjeszteni az energiaadó visszaigénylésének, illetve levonásb a
helyezésének jogát. Erre az energiaadó irányelv is lehetőséget ad.

A módosító javaslat az energiatermékek és a villamos energia közösségi adóztatási keretének
átszervezéséről szóló 2003/96/EK tanácsi Irányelv 15 . cikkének a) pontjával összhangban lehetővé
teszi, hogy az ásványolaj környezetet jobban kímélő termékek technológiai fejlesztéséve l
foglalkozó kísérleti projektek területén való felhasználása után adómentes célú felhasználásna k
minősüljön, amely alapján a jövedéki adó visszaigényelhet ő legyen a az állami támogatásra
vonatkozó szabályok (800/2008/EK bizottsági rendelet) figyelembevételével . Az Afa tv .
módosítása lehetővé teszi, hogy a gázolajhoz hasonlóan a benzint terhel ő áfa is levonható legyen ,
abban az esetben, ha azt belső égésű motor fejlesztéséhez használják. Az áfa levonás jelenleg
hatályos korlátozását a közös hozzáadottértékadó-rendszerről szóló 2006/112/EK tanácsi Irányelv
sem írja elő a tagállamok számára. A jelenlegi gazdasági helyzetben a kutatási és fejlesztési



5

tevékenység folytatására mind az állami, mind a vállalati szektorban egyre kevesebb pénz ju t
Magyarországon. Emiatt a fenti módosításokra szükség van annak érdekében, hogy a
Magyarországon működő fejlesztési tevékenységet folytató vállalkozások ne kerüljene k
versenyhátrányba a többi tagállamban letelepedett vállalatokkal szemben .

A módosító javaslat a jogrendszeri koherencia érdekében úgy rendelkezik, hogy a 2009 . évi
CLXIII . törvénynek a Közbeszerzési és Közérdekvédelmi Hivatallal összefügg ő rendelkezései
hatálybalépésérő l külön törvény rendelkezik .

Budapest, 2010 . február 22 .

Tóbiás Józse
MSZP
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